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14.  VAIKUTUKSET ILMASTOON JA LUONNONVAROJEN  HYÖDYNTÄMISEEN


Energiatuotantomuotojen ja voimalaitosten osalta hiilijalanjäl-
 ki suhteutetaan yleensä tuotetun energian määrään ja se esite-
 tään yleensä hiilidioksidiekvivalentteina (CO2eq) tuotettua kilo- 
 tai megawattituntia kohti. Ekvivalenttiyksiköiden avulla hiilija-
 lanjäljen laskemisessa pystytään ottamaan huomioon hiilidiok-
 sidin ohella myös muut kasvihuonekaasut (mm. metaani ja typ-
 pioksiduuli), joiden ilmastoa lämmittävä vaikutus on selkeästi 
 hiilidioksidia suurempi. 


Tuulivoiman synnyttämän hiilijalanjäljen suuruutta suhtees-
 sa muihin energiamuotoihin on tarkasteltu Isossa-Britanniassa 
 tehdyssä tutkimuksessa (POST 2006, POST 2011), jossa tuulivoi-
 man synnyttämän hiilijalanjäljen suuruutta verrattiin suhteessa 
 fossiilisiin polttoaineisiin, ydinvoimaan sekä useisiin uusiutuviin 
 energianlähteisiin. Vertailussa tuulivoiman hiilijalanjälki arvioi-
 tiin pienimpien joukkoon sen vaihdellessa maa- ja merialueil-
 le sijoitettavien laitosten osalta 4,64–5,25 gCO2eq per tuotettu 
 kilowattitunti. Muista energiantuotantomuodoista esimerkiksi 
 aurinkopaneelien hiilijalanjäljen suuruudeksi arvioitiin vastaa-
 vasti 35–58 gCO2eq/kWh ja erilaisten biomassavaihtoehtojen 
 osalta vastaavasti 25–93 gCO2eq/kWh. Suurin hiilijalanjälki on 
 fossiilisilla polttoaineilla, joiden ilmastoa lämmittävän vaikutuk-
 sen suuruudeksi on arvioitu yli 500 gCO2eq tuotettua energia-
 yksikköä kohti. 


Luonteenomaista sekä uusiutuvien energiamuotojen, mut-
 ta myös ydinvoiman elinkaarelle on niiden ympäristövaikutus-
 ten painottuminen erityisesti sen rakentamisen aikaisiin vai-
 kutuksiin, jotka synnyttävät yleensä valtaosan koko energian-
 tuotantoprosessin synnyttämistä kasvihuonekaasupäästöistä. 


Tuulivoiman osalta rakentamisen aikaisten päästöjen on arvi-
 oitu synnyttävän jopa 98 % koko elinkaaren kasvihuonekaasu-
 päästöistä. Sen sijaan fossiilisten polttoaineiden osalta ilmasto-
 vaikutukset painottuvat selkeämmin varsinaiseen energiantuo-
 tantovaiheeseen esimerkiksi polttoaineen tuottamisen ja laitok-
 sen rakentamisen ollessa pienemmässä osassa tuotantoproses-
 sin ilmastovaikutusten kannalta.


Luonnonvarojen hyödyntäminen


Ympäristövaikutustensa suhteen tuulivoimapuiston elinkaari 
 voidaan jakaa viiteen päävaiheeseen, jotka on esitetty seuraa-
 vassa kuvassa. 



14.1  Vaikutuksen alkuperä ja vaikutusalue


Ilmastovaikutus


Kasvihuonekaasut vaikuttavat yläilmakehässä, jossa ne ime-
 vät ja heijastavat auringosta tulevaa ja planeetan pinnalta hei-
 jastuvaa lämpösäteilyä aiheuttaen ilmakehän lämpenemistä. 


Ihmistoiminnan on havaittu lisäävän osaltaan kasvihuonekaasu-
 jen, erityisesti hiilidioksidin (CO2), mutta myös metaanin (CH4) ja 
 typpioksiduulin (N2O) määriä ilmakehässä. Energiantuotannossa 
 näitä yhdisteitä vapautuu eniten fossiilisten polttoaineiden (hiili, 
 öljy, maakaasu) polton yhteydessä. 


Suomen kasvihuonekaasupäästöt vuonna 2012 olivat 61 milj. 


CO2-t. Vuoden 2012 kokonaispäästöistä noin 80 % oli peräisin 
 energiasektorilta (Tilastokeskus 2013). Tämän vuoksi energian-
 tuotannosta aiheutuvien päästöjen vähentäminen nähdään 
 nykyisin keskeiseksi tekijäksi ilmastonmuutoksen hillitsemisen 
 kannalta. Yleisesti energiantuotannon kasvihuonekaasupäästö-
 jä voidaan vähentää tehokkaimmin joko 1) pienentämällä ener-
 giankulutusta, tai 2) lisäämällä vähäpäästöisten tai päästöttömi-
 en energialähteiden osuutta tuotannossa.  


Sähkön tuottaminen tuulivoimalla ei toimintavaiheessaan 
 synnytä ilmastonmuutosta kiihdyttäviä kasvihuonekaasu-
 päästöjä, minkä vuoksi tuulivoimalla voidaan osaltaan alentaa 
 Suomen oman energiantuotannon vuosittaisia kasvihuonekaa-
 supäästöjä. Tuulivoimaloilla saavutettavat kasvihuonekaasujen 
 sekä muiden ilmapäästöjen alenemat ovat keskeisesti riippu-
 vaisia tuulipuiston suunnittelualueella käytössä olevista ener-
 giantuotantotavoista sekä siitä, mitä tuotantomuotoja niiden 
 avulla pystytään korvaamaan. Suomessa fossiilisten polttoai-
 neiden osuus maan omasta sähköntuotannosta on noin puo-
 let. Loppuosa tuotetaan vastaavasti joko ydin- tai vesivoimalla 
 tai uusiutuvilla energianlähteillä. Suomalaisen sähköntuotanto-
 järjestelmän keskimääräisiksi hiilidioksidipäästöiksi on arvioitu 
 noin 240 g CO2 tuotettua kilowattituntia kohti, joka sisältää jo 
 hiilineutraaleja tuotantomuotoja.


Hiilijalanjälkeä (carbon footprint) käytetään yleensä mittaa-
 maan tuotteen, toiminnan tai palvelun aiheuttamaa ilmasto-
 vaikutusta, ts. kuinka paljon kasvihuonekaasuja tuotteen tai 
 toiminnan voidaan arvioida synnyttävän elinkaarensa aika-
 na. Hiilijalanjälki on alun perin kehitetty mittariksi, jonka avul-
 la voidaan läpinäkyvällä tavalla vertailla erilaisten toimintojen 
 vaikutusta ilmaston lämpenemiseen ja ilmastonmuutokseen. 
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14.2  Lähtötiedot ja arviointimenetelmät


Ilmastovaikutus


Suunnitellun hankkeen vaikutuksia ilmastoon on arvioitu sen 
 perusteella, kuinka paljon hanke toteutuessaan korvaa kasvi-
 huonekaasupäästöiltään haitallisempia sähköntuotantomuoto-
 ja ja tällä tavalla hillitsee ihmistoiminnan aiheuttamaa ilmaston-
 muutosta. Arviointi on tehty tukeutumalla kirjallisuudesta saa-
 tuihin tietoihin Suomessa käytettyjen sähköntuotantomuoto-
 jen keskimääräisistä kasvihuonekaasupäästöistä sekä arvioimal-
 la näiden tietojen avulla edelleen suunnitellun hankkeen avulla 
 saavutettavia kasvihuonekaasupäästöjä. 


Olofsgårdin tuulivoimapuiston hiilidioksidipäästöt on lasket-
 tu voimaloiden tehon 27–45 MW ja CO2 -kertoimien perusteel-
 la. Vuotuiseksi käyttöajaksi on arvioitu 2 600 tuntia, jolloin tuu-
 livoimapuistolla saataisiin tuotettua noin 70–117 GWh sähköä. 


Suunnitellun hankkeen ilmastovaikutuksia on arvioitu sen 
 mukaan, kuinka paljon tuulivoimaloiden avulla pystytään osal-
 taan vähentämään Suomen oman sähköntuotannon kasvihuo-
 nekaasupäästöjä. Tuulivoimaloilla saavutettavat kasvihuone-
 kaasujen sekä muiden ilmapäästöjen alenemat ovat keskeises-
 ti riippuvaisia tuulipuiston suunnittelualueella käytössä olevista 
 energiantuotantotavoista sekä siitä, mitä tuotantomuotoja nii-
 den avulla pystytään korvaamaan. Suomessa fossiilisten poltto-
 aineiden osuus maan omasta sähköntuotannosta on noin puo-
 let. Loppuosa tuotetaan vastaavasti joko ydin- tai vesivoimalla 
 tai uusiutuvilla energianlähteillä. Suomalaisen sähköntuotanto-
 järjestelmän keskimääräisiksi hiilidioksidipäästöiksi on arvioitu 
 noin 240 gCO2 tuotettua kilowattituntia kohti (Taulukko 14-1), 
 joka sisältää jo hiilineutraaleja tuotantomuotoja. Yleisesti tuuli-
 voiman voidaan kuitenkin arvioida korvaavan ensisijaisesti tuo-
 tantokustannuksiltaan kalliita energiamuotoja, mm. hiililauhde- 
 tai maakaasupohjaista sähköntuotantoa. Esimerkiksi Holttinen 
 (2004) on tutkimuksessaan arvioinut tuulivoimatuotannon kor-
 vaavan pohjoismaisessa energiantuotantojärjestelmässä ensisi-
 jaisesti juuri lauhdevoimalla tuotettua sähköä, jonka keskimää-
 räiseksi hiilidioksidipäästöksi on arvioitu jopa 620–720 gCO2/
 kWh (Taulukko 14-2). Vastaavasti, mikäli tuulivoimaloilla korva-
 taan jo nykyisin käytössä olevia hiilineutraaleja energiantuotan-
 tomuotoja (mm. ydin- tai vesivoima), voivat hankkeen ilmasto-
 vaikutukset jäädä tällä tavalla tarkasteltuna pieniksi.


Kuva 14-1.  Kaaviokuva tuulivoimapuiston elinkaaresta. 


Tuulivoimatuo-
 tannossa
 käytettävien
 raaka-aineiden


tuottaminen
 ja
 esikäsittely


Tuulivoima-
 loissa
 käytettävien
 komponenttien


tuottaminen


Tuulivoima-
 loiden
 perustusten
 rakentaminen


ja
 voimaloiden
 pystyttäminen


Tuulivoima-
 loiden
 toiminta-aika
 (ml. huolto- ja
 korjaus-
 toimenpiteet


Tuulivoima-
 loiden
 käytöstä
 poistaminen
 ja jätteiden- 
 käsittely


Tuulivoimalaitosten rakentaminen


Tuulivoimapuiston ympäristövaikutuksista osa kohdistuu 
 tuulivoimalaitosten ja sen oheisrakenteiden valmistukseen. 


Tuulivoimalaitosten tuotanto edellyttää raaka-aineita ja energi-
 aa. Tuulivoimalaitosten rakenteet on tehty pääasiassa teräksestä, 
 jonka lisäksi niiden konehuoneessa käytetään myös mm. alumii-
 ni- ja kuparikomponentteja. Voimalan lavat ovat yleensä lasikui-
 tua, jonka raaka-aineita ovat lasi ja polyesterikuitu. 


Tarvittava metallien louhiminen ja käsittely kuluttaa energi-
 aa ja raaka-aineita. Tuotantovaiheen ympäristövaikutuksia ovat 
 mm. ilma- ja vesipäästöt. Ympäristövaikutusten suuruuteen vai-
 kuttavat voimalaitoskomponenttien tuottamisen osalta erityi-
 sesti käytetyt tuotantotavat sekä käytettävän energian tuotan-
 totapa. Uusiutuvien energianlähteiden käyttö vähentää osal-
 taan tuulivoimapuiston elinkaaren aikaisia ympäristövaikutuk-
 sia. 


Tuulivoimalaitosten toimintavaihe


Tuulivoimapuiston toiminnallinen jakso on nykyaikaisissa 
 tuulivoimaloissa suhteellisen pitkä (torni n. 50 vuotta ja turbii-
 ni n. 20 vuotta), mikä vähentää osaltaan tuulivoimalla tuotetun 
 sähkön elinkaaren aikaisia ympäristövaikutuksia sekä parantaa 
 sen tuotantotehokkuutta. Tuulivoimaloiden käyttöikää voidaan 
 kuitenkin merkittävästi pidentää riittävän huollon sekä osien 
 vaihdon avulla. 


Tuulivoimalaitosten käytöstä poistaminen


Tuulivoimapuiston elinkaaren viimeinen vaihe on sen käytös-
 tä poisto sekä tuulivoimapuistosta syntyvien laitteiden kierrät-
 täminen ja jätteiden käsittely. Materiaalien tehokkaan kierrättä-
 misen ja uusiokäytön avulla vähennetään tarvetta uusien raaka-
 aineiden tuotannolle, mikä vähentää osaltaan loppusijoituksen 
 tarvetta niiden osalta. Nykyisin lähes 80 % 2,5 MW:n suuruisessa 
 tuulivoimalaitoksessa käytetyistä raaka-aineista pystytään kier-
 rättämään. Voimaloiden metallikomponenttien (teräs, kupari, 
 alumiini, lyijy) osalta kierrätysaste on yleensä jo nykyisin hyvin 
 korkea, jopa lähes 100 %. 


Hankkeesta vastaava on vastuussa tuulivoimalarakenteiden 
 korjaamisesta pois tuulivoimapuistoalueelta toiminnan päätty-
 misen jälkeen. Pitkäikäisimpiä rakenteita tuulivoimapuistoalu-
 eella ovat voimaloiden perustukset sekä huoltotiet. Perustusten 
 päälle on kuitenkin mahdollista rakentaa uusi, perustusten omi-
 naisuuksiin sopiva voimalaitos, tai perustukset voidaan myös 
 purkaa käytön päätyttyä.
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(3)Taulukko 14-1. Suomen sähköntuotannon keskimääräiset 
 ominaispäästöt viimeisten 10 vuoden keskiarvona (VTT 2012).


Yhdiste CO2 N2O Typen 


oksidit


SO2 CH4
 Ominaispäästö (g/kWh) 240 0,007 0,375 0,273 0,008
 Taulukko 14-2. Lauhdevoimalaitoksen avulla tuotetun sähkön keski-
 määräiset ominaispäästöt (Holttinen 2004).


Yhdiste CO2 Typen oksidit SO2


Ominaispäästö (g/kWh) 660 1,06 0,7


Luonnonvarojen hyödyntäminen


Seuraavassa taulukossa (Taulukko 14-3) on esitelty tuulivoi-
 mapuiston elinkaarensa aikana kuluttamia materiaalivarantoja 
 suhteessa tuotetun sähköenergian määrään. Eniten tuulivoi-
 matuotanto kuluttaa elinkaarensa aikana vettä, jota käytetään 
 sekä voimalaitoskomponenttien valmistusprosesseissa sekä 
 niiden edellyttämässä energiatuotannossa. Seuraavaksi eniten 
 tuulivoimatuotanto kuluttaa eri tuotantoprosesseissa käytettyjä 
 energianlähteitä, kuten kivihiiltä, maakaasua ja öljyä sekä tuuli-
 voimalan rungon pää-materiaalina käytettävää terästä. 


Tuulivoimapuistojen tehokkuutta energiantuotantomuoto-
 na on selvitetty useissa tutkimuksissa käyttämällä elinkaariana-
 lyysiin pohjautuvia menetelmiä. Erityisesti tutkimuksilla on ha-
 luttu selvittää tuulivoimaloiden rakentamisen aikaisen energi-
 ankulutuksen ja voimalan toiminta-aikanaan tuottaman ener-
 giamäärän välistä suhdetta. Yleisesti tuulivoimapuiston on ar-
 vioitu tuottavan sen rakentamisessa ja käytöstä poistosta ku-
 luvan energiamäärän keskimäärin 4–6 kuukauden aikana, kun 
 otetaan huomioon varsinaisen tuulivoimapuiston ohella myös 
 niissä käytettävät voimajohdot, sähköasemat ym. oheisraken-
 teet (Schleisner 2000, Vestas 2006).


Taulukko 14-3. Arvio 3 MW merituulivoimalan (malli Vestas V90) 
 elinkaaren aikaisesta materiaalikulutuksesta suhteessa tuotetun 
 energian määrään. Luvuissa on huomioitu varsinaisten voimalaitosten 
 ohella myös niiden edellyttämät voimalinjat ym. oheisrakenteet 
 (Vestas 2006).


Materiaali Kulutus (g/kWh)


Vesi 49,346


Kivihiili 0,740


Raakaöljy 0,630


Rauta 0,419


Maakaasu 0,375


Kvartsihiekka 0,335


Ligniitti 0,324


Kalkkikivi 0,126


Natriumkloridi (vuorisuola) 0,051


Kivi 0,055


Savi 0,031


Sinkki, alumiini, mangaani, kupari, lyijy 0,03–0,41
 Tuulivoimahankkeen rakentamisvaiheessa tarvitaan kiviai-
 nesvaroja tuulivoimaloiden kenttäalueiden ja tiestön rakenta-
 miseen, sekä nykyisen tiestön perusparantamiseen. Osa tarvit-
 tavista kiviainesvaroista on saatavissa maanrakennustöiden yh-
 teydessä suunnittelualueelta ja osa hankitaan lähimmältä tar-
 koitukseen soveltuvalta maa-ainesten ottoalueelta. Tarvittavien 
 kiviainesvarojen määrää on arvioitu tämänhetkisten suunnitte-
 lutietojen perusteella maa- ja kallioperään kohdistuvien vaiku-
 tusten yhteydessä luvussa 8. Tarvittavien kiviainesvarojen määrä 
 tarkentuu hankkeen suunnittelun edetessä.  



14.3  Vastaanottavan kohteen herkkyyden  ja vaikutuksen suuruuden määrittäminen


Vaikutus ilmastoon on globaali vaikutus. Tällöin vaikutusalue on 
 koko maapallo. Tämän vuoksi ilmastovaikutuksen tarkastelussa 
 ei voida käyttää vaikutusalueen herkkyystason määritystä vaan 
 ilmastovaikutus määräytyy suoraan vaikutuksen voimakkuuden 
 ja keston perusteella. 


Hankkeen ilmastovaikutuksen suuruus määräytyy hiilidioksi-
 divähenemän perusteella. Tätä verrataan lähinnä alueellisessa 
 mittakaavassa ja Suomea koskien. Tässä arviossa käytetyt suu-
 ruusluokan arvioinnin kriteerit on esitetty seuraavassa taulukos-
 sa (Taulukko 14-4).


Taulukko 14-4. Ilmastovaikutusten suuruuden määrittäminen.


Pieni Keskisuuri Suuri


Tuulivoimapuiston hiilidioksiditase on 
 negatiivinen tai positiivinen. 


Tuulivoimapuiston hiilidioksiditase on 
 seudullisessa mittakaavassa selvästi posi-
 tiivinen tai negatiivinen.


Tuulivoimapuiston hiilidioksidi-tase on 
 Suomen mittakaavassa selvästi positiivi-
 nen tai negatiivinen. 


Pieni Keskisuuri Suuri
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(4)Hankkeen rakenteissa käytettävät luonnonvarat tulevat mel-
 kein yksinomaan suunnittelualueen ulkopuolelta, joten materi-
 aalikulutuksen vaikutukset kohdistuvat moneen paikkaan, jopa 
 maapallon toisella puolella. Tämän takia kohteen herkkyyttä ei 
 määritellä luonnonvarojen hyödyntämisen osalta. Vain jotkut ra-
 kennusmateriaalit, kuten huoltoteiden rakenteissa käytettävät 
 massat, voisi olla mahdollista saada suunnittelualueelta. 


Luonnonvarojen hyödyntämisen suuruus on riippuvainen 
 hankkeen koosta ja käytettävistä menetelmistä ja laitteista. 


Hankkeen luonnonvarjojen hyödyntämisen suuruus on melkein 
 suoraan riippuvainen rakennettavien tuulivoimaloiden määräs-
 tä. Yksittäisten laitteiden ja ratkaisujen välillä saattaa esiintyä 
 eroja materiaalien kulutuksessa. 



14.4 Nykytila


Varsinais-Suomen maakunnassa käytetään kahdeksanneksi 
 eniten sähköä Suomen 20 maakunnasta. Sähköntuotannossa 
 Varsinais-Suomi on kuitenkin vasta sijalla 13. Maakunnassa tuo-
 tetaan vain vajaa neljännes maakunnassa käytettävästä sähkös-
 tä. Kolme neljännestä Varsinais-Suomen sähköstä tuotetaan 
 kaukolämmön yhteydessä. Vesi- ja tuulivoiman osuus tuotan-
 nosta on 3 %. 


Vajaa puolet maakunnan sähkönkulutuksesta menee asumi-
 seen ja maatalouteen. Karkeasti laskettuna loppuosasta neljän-
 nes käytetään teollisuudessa ja neljännes palveluissa ja raken-
 tamisessa. Kemiönsaaressa sähkön käyttö on noin 2,5 % koko 
 maakunnan sähkön käytöstä. Myös Kemiönsaaressa vajaa puo-
 let sähkön käytöstä tapahtuu asumisessa ja maataloudessa. 


Teollisuus käyttää kuitenkin melkein kaksi viidesosaa koko ku-
 lutuksesta ja viimeinen viidennes kuluttaa palvelut ja rakenta-
 minen. 


Varsinais-Suomen ja Kemiönsaaren sähkön käyttö ja tuotan-
 to on esitetty seuraavissa taulukoissa (Taulukko 14-5, Taulukko 
 14-6 ja Taulukko 14-7).


 Taulukko 14-5. Sähkön tuotanto Varsinais-Suomessa vuonna 2012 
 (lähde: Energiateollisuus).


Vesivoima 18 GWh


Tuulivoima 17 GWh


Yht.tuot./teollisuus 38 GWh


Yht.tuot./kaukolämpö 872 GWh


Erillinen lämpövoima 180 GWh


Yhteensä 1126 GWh


Taulukko 14-6. Sähkön käyttö Varsinais-Suomessa vuonna 2012 
 (lähde: Energiateollisuus).


Asuminen ja maatalous 2 204 GWh


Teollisuus 1 265 GWh


Palvelut ja rakentaminen 1 485 GWh


Yhteensä 4 954 GWh


Taulukko 14-7. Sähkön käyttö Kemiönsaaressa vuonna 2012 (lähde: 


Energiateollisuus).


Asuminen ja maatalous 54 GWh


Teollisuus 47 GWh


Palvelut ja rakentaminen 21 GWh


Yhteensä 122 GWh


Viimeisin Varsinais-Suomen energiatase on laskettu vuonna 
 2010 (Kuusiola & Monni, 2012). Sen mukaan maakunnan säh-
 köntuotannon hiilidioksidipäästöt olivat yhteensä 0,8 miljoo-
 naa tonnia CO2. Osuus on kulutusta pienempi (1,6 miljoonaa 
 tonnia CO2), koska suurin osa maakunnan kuluttamasta sähkös-
 tä tuotetaan muualla. Kemiönsaaressa kulutusperusteiset säh-
 könkulutuksen hiilidioksidipäästöt olivat 29 000 tonnia CO2. 
 Kemiönsaaressa ei ole sähköntuotantoa. Sähkön osuus lämmi-
 tyksessä on 26 % Kemiönsaaressa. 


Taulukko 14-8. Hiilidioksidipäästöt sähkön tuotannossa ja 


kulutuksessa Varsinais-Suomessa ja Kemiönsaaressa (lähde: Kuusiola 


& Monni, 2012).


Varsinais-Suomi Kemiönsaari
 Kulutusperusteiset hiilidioksi-


dipäästöt


1 568 000 t CO2 29 000 t CO2
 Tuotantoperusteiset hiilidioksi-


dipäästöt


847 000 t CO2 0 t CO2


Paikallisesti ilmanlaatuun vaikuttava toiminto alueella on 
 maantieliikenne.  



14.5  Vaikutukset ilmastoon ja  luonnonvarojen hyödyntämiseen


Aiemmin mainituilla perusteilla lasketut eri energiantuotanto-
 muotojen hiilidioksidipäästöt on esitetty seuraavassa taulukos-
 sa (Taulukko 14-9). Mikäli Suomessa tuotetun energiamäärän ja 
 energiatuotantomuotojen arvioidaan pysyvän vakiona ja suun-
 niteltujen tuulivoimaloiden tuottaman sähkön arvioidaan kor-
 vaavan eri sähköntuotantomuotoja niiden keskimääräisen käy-
 tön mukaan, voidaan hankkeella arvioida saavutettavan noin 17 
 000–28 000 tonnin säästöt Suomen sähköntuotannon vuosittai-
 sista hiilidioksidipäästöistä. Vastaavasti, jos tuulivoiman arvioi-
 daan korvaavan lauhdevoimalla tuotettua sähköä, voivat pääs-
 tövähenemät nousta jopa 46 000–77 000 tonniin vuosittain.


Hankkeella saavutettava hiilidioksidivähenemä vastaa noin 
 1–5 % Varsinais-Suomen sähkön kulutusperäisistä hiilidioksidi-
 päästöistä riippuen siitä minkälaista tuotantoa tuulivoima kor-
 vaa ja kuinka laajana hanke toteutetaan. Kemiönsaaren osalta 
 vähenemä vastaa jo 59–266 % osuutta kunnan nykyisistä säh-
 kön kulutusperusteisista hiilidioksidipäästöistä.  
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(5)Taulukko 14-9. Olofsgårdin tuulivoimapuiston avulla saavutettavat, laskennalliset päästövähenemät hiilidioksidin, 


rikkidioksidin sekä typen oksidien osalta. Laskennassa oletetaan, että hanke toteutetaan minimi- tai maksimikoossaan (9 tai 15 
 tuulivoimalaitosta) 3 MW kokoisilla tuulivoimaloilla ja että voimaloiden huipunkäyttöaika on keskimäärin 2 600 tuntia vuodessa. 


Yhdiste Päästövähenemät Suomen sähköntuotannon 
 päästökertoimien mukaan (tonnia vuodessa)


Päästövähenemät hiililauhdevoimalan päästö-
 kertoimien mukaan (tonnia vuodessa)


VE1 VE2 VE1 VE2


Hiilidioksidi (CO2) 28 000 17 000 77 000 46 000


Rikkidioksidi (SO2) 32 19 82 49


Typen oksidit (NOx) 44 26 124 74    


Kasvihuonekaasupäästöjen ohella tuulivoimatuotannon 
 avulla voidaan saavuttaa huomattavia säästöjä myös muiden il-
 mapäästöjen osalta, koska ilmanlaatuun vaikuttavien ilmapääs-
 töjen (mm. rikkidioksidi, typen oksidit) määrät ovat tuulivoima-
 tuotannossa vähäisiä esimerkiksi fossiilisiin polttoaineisiin ver-
 rattuna. 


Edellä esitetyn perusteella Olofsgårdin tuulivoimahankkeelle 
 on positiivinen vaikutus ilmastoon kasvihuonekaasujen osalta.


Ilmastoon kohdistuvan vaikutuksen suuruus 
 hankevaihtoehdossa 1.


Pieni


Hankkeen avulla saavutettava hiilidioksidivähenemä vastaa 2–5 % 
 Varsinais-Suomen sähkön kulutusperusteisista hiilidioksidipäästöistä riip-
 puen siitä mitkä tuotantotavat tuulivoima korvaa. 


Ilmastoon kohdistuvan vaikutuksen suuruus 
 hankevaihtoehdossa 2.


Pieni


Hankkeen avulla saavutettava hiilidioksidivähenemä vastaa 1–3 % 
 Varsinais-Suomen sähkön kulutusperusteisista hiilidioksidipäästöistä riip-
 puen siitä mitkä tuotantotavat tuulivoima korvaa. 


Tuulipuiston tuotantovaiheessa saavutettavat päästövähen-
 nykset eivät kuitenkaan suoraan kerro tuotantomuodon kan-
 nattavuudesta ja ilmastohyödyistä, vaan niiden arvioimiseksi tu-
 lisi laskelmissa ottaa huomioon myös tuulivoimaloiden rakenta-
 misen ja ylläpidon edellyttämä materiaali- ja energiankulutus. 


Luonteenomaista erityisesti uusiutuvien energiamuotojen sekä 
 muun muassa ydinvoiman elinkaaren aikaisille ilmastovaiku-
 tuksille on niiden painottuminen energiantuotantoketjun alku-
 vaiheisiin ja rakentamisen aikaisiin vaikutuksiin, jotka kattavat 
 usein valtaosan koko energiantuotantoprosessin synnyttämis-
 tä kasvihuonekaasupäästöistä. Varsinaisen tuotantovaiheen ai-
 kana kasvihuonekaasupäästöjä ei sen sijaan merkittävissä mää-
 rin synny. Nykyaikaisten tuulivoimaloiden rakentamisesta ja yl-
 läpidosta aiheutuvan energiankulutuksen on kuitenkin havait-
 tu olevan pieniä verrattuna niillä tuotettuun energiamäärään. 


Elinkaarianalyysien perusteella esimerkiksi 3 MW tuulivoimalan 
 valmistamisen ja pystyttämisen kuluttaman energian on arvioi-
 tu vastaavan enimmillään 5 % tuulivoimalan toiminta-aikanaan 
 tuottamasta energiamäärästä ja tuulivoimalan on arvioitu tuot-
 tavan tämän energiamäärän 4–12 toimintakuukauden aikana 
 laskentatavasta ja käytetyistä oletuksista riippuen (Schleisner 
 2000, Crawford 2009). 


Ilmastoon kohdistuvien vaikutusten merkittävyys eri hankevaihtoehdoissa.


Suuri nega-
 tiivinen 


Keskisuuri 
 negatiivnen


Pieni nega-
 tiivinen


Ei vaiku-
 tusta


Pieni positii-
 vinen


Keskisuuri 
 positiivinen


Suuri positii-
 vinen


Vähäinen Kohtalainen Vähäinen Vähäinen Ei vaiku-


tusta VE1 ja VE2 Vähäinen Kohtalainen


Kohtalainen Suuri Kohtalainen Vähäinen Ei vaiku-


tusta Vähäinen   Kohtalainen Suuri


Suuri Suuri Suuri Kohtalainen Ei vaiku-


tusta Kohtalainen Suuri Suuri


Vaikutusalueen herkkyys


Vaikutuksen suuruus
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14.6  Hankkeen toteuttamatta jättäminen  VE0


Hankkeella tuotettu sähkömäärä joudutaan 0-vaihtoehdon to-
 teutuessa tuottamaan muita energiatuotantomuotoja käyttä-
 en. Vastaava määrä sähköä eri energiantuotantomuodoilla tuo-
 tettuna aiheuttaa edellä esitetyn (Taulukko 14-9) määrän hiilidi-
 oksidipäästöjä. Jos Olofsgårdin hankkeen vaihtoehtona tarkas-
 tellaan puolestaan muualla sijaitsevaa tuulivoimapuistoa tai jos 
 sama määrä vesivoimaa rakennetaan muualle, ei ilmastovaiku-
 tuksissa ole merkittävää eroa. 


Bioenergia lasketaan myös matalahiilisiin sähköntuotanto-
 menetelmiin ja verrataan usein tuulivoimaan. Vaikka bioener-
 giassa käytetyt polttoaineet (esim. puuhake) voidaan nähdä hii-
 lineutraalina, niiden tuottamiseen, jalostamiseen ja kuljettami-
 seen kuluu energiaa ja siten aiheuttaa kasvihuonekaasupääs-
 töjä. VTT:n tutkimuksessa (Vuori et al. 2002) metsä- ja sahatäh-
 teen ominaispäästöiksi arvioitiin 35–55 gCO2eq/kWh, kun taas 
 tuulivoiman elinkaaren aikaiset ominaispäästöt arvioitiin olevan 
 8,4 gCO2eq/kWh käyttökertoimen ollessa 23 %. Tuulivoimassa 
 melkein kaikki kasvihuonekaasupäästöt tapahtuu voimaloi-
 den rakentamisessa ja häviävän pieni osuus käytön aikana. 


Bioenergialla on yleensä matala energiatiheys, mikä aiheuttaa 
 suuremman kuljetustarpeen verrattuna muihin polttoaineisiin. 


Bioenergialla on kuitenkin paljon pienempi hiilijalanjälki kuin 
 esim. hiilellä tuotetulla sähköllä. 


Merkittävä osa (10–20 %) Suomen käyttämästä sähköstä tuo-
 daan sähkökaapeleiden avulla ulkomailta, pääosin Venäjältä, 
 jossa energia on pääosin tuotettu joko ydinvoimaa tai fossiilisia 
 polttoainetta käyttäen. Suunnitellun hankkeen avulla pystytään 
 erityisesti lisäämään Suomen energiaomavaraisuutta, vähentä-
 mään sähköntuontia ulkomailta sekä vähentämään myös ym-
 päristövaikutuksiltaan haitallisimpien sähköntuotantomuotojen 
 käyttöä ja lisärakentamisen tarvetta. 


Nollavaihtoehto hidastaa osaltaan Suomen tavoitetta kas-
 vattaa uusiutuvan energian osuutta maan energiantuotannos-
 sa sekä myös vuodelle 2020 asetettuja tavoitteita tuulivoima-
 tuotannon kasvattamisen osalta. Pitkällä aikavälillä vaihtoeh-
 dolla voi olla vaikutuksia myös sähköntuotannon kustannuksiin, 
 mikäli fossiilisten polttoaineiden sekä ydinvoiman hinta kasvaa 
 odotetulla tavalla energiavarojen hupenemisen ja raaka-ainei-
 den tuotantokustannusten kasvun myötä.



14.7 Vaikutusten  lieventäminen


Ilmastoon liittyvät vaikutukset ovat positiivisia ja siksi haitallisten 
 vaikutusten vähentämiseen tuotannon aikana ei ole tarvetta. 


Luonnonvarojen hyödyntämistä voidaan vähentää kiinnittämäl-
 lä siihen huomiota tuulivoimalaitosten tuotantovaiheessa ja ra-
 kentamisvaiheessa ja sen suunnittelussa. Rakentamisvaiheessa 
 ilmastovaikutuksia voidaan lieventää käyttämällä lyhyempiä kul-
 jetusmatkoja ja suosimalla paikallisesti tuotettuja materiaaleja. 



14.8  Epävarmuustekijät ja vaikutukset  johtopäätöksiin


Luonnonvarojen hyödyntämisen ja ilmastovaikutusten arvioin-
 nissa on käytetty tieteelliseen tutkimukseen perustuvia arvioita 
 materiaalikulutuksesta ja päästöistä. Käytännössä eri valmistaji-
 en tuulivoimalat tuotetaan hieman eri tavalla ja paikalliset olo-
 suhteet voivat poiketa jonkun verran tutkimusten keskiarvolu-
 vuista. Loppupäätelmät arvioidaan kuitenkin olevan tarpeeksi 
 täsmällisiä tarkastellulla tarkkuustasolla.
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15.  VAIKUTUKSET MAANKÄYTTÖÖN JA YHDYSKUNTARA- KENTEESEEN



15.3  Vastaanottavan kohteen herkkyyden  ja vaikutuksen suuruuden määrittäminen


Vaikutuskohteen herkkyys maankäyttöön kohdistuville vaiku-
 tuksille määräytyy ympäröivien alueiden maankäytöstä. Herkkiä 
 muutokselle ovat alueet, joilla tai joiden lähiympäristössä sijait-
 see arvokkaita luonto- ja maisemakohteita, asumista, virkistys-
 käyttöä tai muuta sellaista maankäyttöä, joka saattaa muutok-
 sesta häiriintyä. 


Arvioitaessa hankkeen myötä aiheutuvia maankäyttövaiku-
 tusten suuruutta on hankesuunnitelmia verrattu maankäytön 
 nykytilaan. Maankäytön muutoksissa vaikutusten suuruus mää-
 ritellään muutoksen laadun, laajuuden ja palautuvuuden perus-
 teella. 


Arvioinnissa käytetyt vaikutuksen herkkyyden ja suuruuden 
 kriteerit on esitetty seuraavissa taulukoissa. Myös muita näkö-
 kohtia ja asiantuntijatietoa on käytetty hyväksi laadittaessa kri-
 teerejä.


Taulukko 15-1. Maankäyttö- ja yhdyskuntarakennevaikutusten 
 herkkyystason määrittäminen.


Vähäinen


Alue, jolla ei sijaitse häiriintyviä toimintoja tai niitä on 
 vain vähän. Esim. teollisuusalue, turvetuotantoalue tai 
 metsätalouskäytössä oleva alue.  Alueella vähäisesti 
 asutusta, virkistyskäyttöä, arvokkaita luontokohteita tai 
 muita häiriöille herkkiä toimintoja.


Kohtalainen


Alue, joka on jonkin verran rakennettua. Alueella koh-
 talaisesti asutusta, jonkin verran virkistyskohteita ja 
 mahdollisesti alueellisesti/paikallisesti merkittäviä mai-
 sema/kulttuuri/luontokohteita.


Suuri


Alue, jolla sijaitsee häiriintyviä toimintoja, kuten run-
 saasti asutusta, paljon käytettyjä virkistys/matkailu-
 kohteita. Alueellisesti tai valtakunnallisesti merkittäviä 
 maisema/kulttuuri/luontokohteita.



15.1  Vaikutuksen alkuperä ja vaikutusalue


Rakentamisvaiheen aikana maankäytön muutokset ovat sel-
 keimmät. Tuulivoimaloiden ja huoltotieverkoston rakentamis-
 alueet raivataan pintamaasta ja kasvillisuudesta, jolloin metsä- ja 
 maatalouskäytössä olleet alueet poistuvat. Lisääntyvä rakennus-
 aikainen liikenne saattaa rajoittaa alueen muuta liikennettä, vir-
 kistyskäyttöä ja pääsyä suunnittelualueelle. Lisääntynyt raken-
 nusaikainen melu voi häiritä alueen virkistyskäyttöä.


Toimintavaiheessa alueen muu maankäyttö voi jatkua ennal-
 laan yhdessä tuulivoiman kanssa. Huoltotieverkosto helpottaa 
 ympärivuotista alueelle pääsyä.


Tuulipuiston toiminnan päättyessä tuulivoimalat ja muut ra-
 kenteet puretaan ja kuljetetaan alueelta pois. Toiminnan lopet-
 tamisen aikaiset vaikutukset ovat verrattavissa rakentamisen ai-
 kaisiin vaikutuksiin. Tuulipuistoalue maisemoidaan muistutta-
 maan mahdollisimman luonnontilaista. Toiminnan jälkeen alue 
 vapautuu tuulivoiman käytöstä muulle maankäytölle. Huoltotiet 
 kuitenkin jäävät suunnittelualueelle.


Maankäyttöön kohdistuvien vaikutusten vaikutusalueena 
 voidaan pitää varsinaista suunnittelualuetta ja sen välitöntä lä-
 hiympäristöä 5 kilometrin säteellä.  



15.2  Lähtötiedot ja arviointimenetelmät


Vaikutusten arvioinnissa hankesuunnitelmaa on verrattu aluei-
 den nykyiseen maankäyttöön. Hankkeen vaikutuksia arvioitaes-
 sa näkökulmana on ollut arvioida kuinka paljon hanke muuttaa 
 alueen nykyistä luonnetta ja rajoittaisi tai mahdollistaisi eri toi-
 mintoja. Erityistä huomiota on kiinnitetty suunnittelualueen lä-
 heisyydessä sijaitseviin häiriintymiselle alttiisiin kohteisiin (asu-
 tus, loma-asutus, virkistys).
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(8)Taulukko 15-2.  Maankäyttö- ja yhdyskuntarakennevaikutusten 
 suuruuden määrittäminen.


Pieni Keskisuuri Suuri


Hankkeesta aiheutuu pieniä muutoksia 
 alueen maankäytölle tai maankäytön 
 laatu muuttuu vähän. Vaikutus on lyhyt-
 aikainen.


Hankkeesta aiheutuu kohtalaista muutos-
 ta alueen maankäytölle tai maankäytön 
 laatu muuttuu jonkun verran. Vaikutus on 
 pitkäaikainen, mutta ei pysyvä.


Hankkeesta aiheutuu suurta muutosta 
 alueen maankäytölle tai maankäytön 
 laatu muuttuu paljon. Vaikutus on pysyvä.


Pieni Keskisuuri Suuri



15.4 Nykytila


Sijainti ja nykyinen maankäyttö


Suunnittelualue sijaitsee Kemiönsaaren kunnassa 2,5 km 
 Taalintehtaan taajamasta koilliseen ja 14 km Kemiön kirkonky-
 lästä. Alue rajautuu luoteispuolella sijaitsevaan Stormossenin 
 suoalueeseen ja kaakossa yleiseen Galtarbyntiehen. 


Suunnittelualueen pohjoispuolella on Björkboda träsk -niminen 
 järvi ja eteläpuolella meri saarineen ja lahtineen. 


Suunnittelualue sijaitsee taajamarakenteen ulkopuolella 
 ja on metsätalouskäytössä. Alueella on myös muutama viljel-
 ty pelto. Suunnittelualueen läpi kulkee Taalintehdas–Kemiö ja 
 Påvalsby-Taalintehdas 110 kV:n voimajohdot. Lisäksi suunnitte-
 lualueella on useita metsäautoteitä ja Galtarbyntien eteläpuo-
 lella on suljettu kaatopaikka. 


Asutus ja palvelut


Suunnittelualueella sijaitsee kunnan rakennusvalvon-
 nan mukaan yksi asuinrakennus Galtarbyntien varrella. 


Suunnittelualueen tuntumassa alle puoli kilometriä suunnitte-
 lualueesta sijaitsee asuinrakennuksia Hertsbölessä, Bofallissa ja 
 Tynglaxissa. Loma-asuntoja on Galtarbyvikenin, Bruksfjärdenin 
 ja Dragsvikenin rannoilla noin 1–2 km suunnittelualueesta. 


Hieman kauempana, noin 3 km suunnittelualueesta, sijaitsee 
 runsaasti asutusta Nivelaxissa, Björkbodassa, Dragsfjärdissa ja 
 Taalintehtaalla.


Lähi- ja kunnalliset palvelut sijaitsevat Taalintehtaalla, sekä 
 osittain myös Nivelaxissa ja Dragsfjärdissä. Kemiönsaaren kun-
 nassa oli 7 075 asukasta vuoden 2012 lopussa.


Taulukko 15-3. Asukkaiden sekä vakituisten ja vapaa-ajan asumiseen käytettävien rakennusten lukumäärät 1, 2 ja 3 km etäisyydellä 
 lähimmästä sijoitussuunnitelman mukaisesta tuulivoimalan paikasta.


Etäisyys lähimmästä 
 tuulivoimalasta 


Vakituiset asukkaat Vakituiset asuinrakennukset Lomarakennukset


VE1 VE2 VE1 VE2 VE1 VE2


1 km 16 asukasta 7 asukasta 13 kpl 7 kpl 7 kpl 2 kpl


2 km 41 asukasta 36 asukasta 43 kpl 37 kpl 75 kpl 51 kpl


3 km 759 asukasta 128 asukasta 207 kpl 90 kpl 137 kpl 108 kpl
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(9)Kuva 15-1. Suunnittelualueen nykyinen maankäyttö ja asutus. Suunnittelualueen lähellä sijaitsevat vakituiset ja vapaa-ajan 
 asunnot Maanmittauslaitoksen maastotietokannasta ja Kemiönsaaren rakennusvalvonnasta (2013). Maankäyttöluokitus 
 Corine 2006 -aineistosta. 


Vaihtoehto 1:


Suunniteltu tuulivoimala
 Alternativ 1: Planerat
 vindkraftverk
 Suunnittelualue
 Planeringsområde
 Asuinrakennus
 Bostadsbyggnad


Lomarakennus
 Fritidsbostad
 Liike- tai julkinen rak.


Affärs- eller offentlig
 byggnad


Muu rakennus
 Annan byggnad
 Kaavoitettu
 (rakentamaton)
 lomarakennus
 Planlagd (obebyggd)
 fritidsbostad
 211 Pellot
 211 Åkermark


243 Pienipiirteinen
 maatalousmosaiikki
 243 Mark dominerad av
 jordbruk, men med
 betydande inslag av
 naturlig vegetation
 312 Havumetsät
 312 Barrskog
 313 Sekametsät
 313 Blandskog
 324 Harvapuustoiset
 alueet


324 Övergångsstadium
 i skog-/buskmark


412 Avosuot
 412 Myrar
 421


Merenrantakosteikot
 421 Saltpåverkade
 våtmarker
 512 Järvet


512 Sjöar och dammar
 523 Meri


523 Kusthav och


7
 5


6
 4


8
 9
 3


2
 1


15
 14
 13
 11 12


10


0 0,5 1km


110 kV


Kaatopaikka
 Avstjälpningsplats
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(10)Virkistys


Suunnittelualueella ja sen ympäristössä voi jokamiehenoike-
 udella marjastaa, sienestää ja oleilla luonnossa. Lisäksi alueella 
 metsästetään. Itse suunnittelualueella ei sijaitse virkistykseen liit-
 tyviä rakenteita. Suunnittelualueen läheisyydessä Taalintehdas 
 tarjoaa laajan valikoiman matkailupalveluja, kuten matkailuin-
 fon, vanhan ruukki- ja tehdasympäristön, vierasvenesataman 
 ja uimarannan. Lähialueista myös Björkboda ja Dragsfjärdin kir-
 konkylä ovat matkailun kannalta mielenkiintoisia. Lähimmät ui-
 marannat sijaitsevat Björkboda träskin ja Galtarbyvikenin ran-
 noilla (Hertsbölen uimaranta). 


Maanomistus


Suunnittelualue on ja rajautuu pääosin yksityisessä omistuk-
 sessa oleviin maihin. Lisäksi alueella ja sen ympäristössä on vä-
 häisessä määrin Kemiönsaaren kunnan, seurakunnan ja valtion 
 maita. 


Suunnittelualueen ja sen lähiympäristön herkkyyttä maan-
 käyttövaikutuksille voidaan pitää vähäisenä, sillä aluetta on jon-
 kin verran muokattu erityisesti maa- ja metsätalouden käyttöön. 


Toisaalta alueen lähellä on kohtalaisesti asutusta ja alueella ei 
 ole ympäristöhäiriöitä aiheuttavaa toimintaa. 


Vaikutusalueen maankäytön ja yhdyskuntarakenteen 
 herkkyys.


Vähäinen


Alue on metsätalouskäytössä ja käytetään jonkin ver-
 ran virkistykseen. Alueella ei sijaitse virallisia virkistys- 
 tai matkailukohteita. Asutusta on vähän.


Kuva 15-2. Kiinteistöjako.


1
 2


3


9


8


4


6
 5


7


10


11 12


13
 14


15


0 0,5 1 km


Vaihtoehto 1: Suunniteltu tuulivoimala
 Alternativ 1: Planerat vindkraftverk
 Kiinteistöraja


Fastighetsgräns


Suunnittelualue
 Planeringsområde
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15.5  Vaikutukset maankäyttöön ja  yhdyskuntarakenteeseen


Olofsgårdin tuulivoimapuiston suunnittelualue säilyy käyttö-
 tarkoitukseltaan maa- ja metsätalousalueena. Kuitenkin tuuli-
 voimapuiston myötä suunnittelualueen toiminnallinen luonne 
 muuttuu maa- ja metsätalousvaltaisesta alueesta tuulivoima-
 alueeksi, energiantuotantoalueeksi. Lisäksi hanke saattaa rajoit-
 taa tai vastavuoroisesti mahdollistaa muita alueen toimintoja. 


Vaikutukset metsätalouteen ja maatalouteen


Hankkeen rakentamisvaiheessa jokaisen tuulivoimalan ym-
 päriltä raivataan puusto noin 0,6 hehtaarin alueelta. Alla ole-
 vassa taulukossa (Taulukko 15-4) on esitetty voimaloiden ja 
 teiden edellyttämiä maapinta-alatietoja tuulivoimapuiston 
 alueella.  Koko suunnittelualueen pinta-ala on 895 hehtaaria. 


Vaihtoehdossa 1 tuulivoimapuiston vaatimat rakenteet ovat 2,4 


% pinta-alasta ja vaihtoehdossa 2 1,5 % koko suunnittelualu-
 een pinta-alasta.  Laskelmassa on mukana myös teiden vaatimat 
 reuna-alueet. Nämä alueet poistuvat metsätalouskäytöstä hank-
 keen toteutumisen myötä. Uusia teitä rakennetaan suunnittelu-
 alueella noin 2,5–6 km ja olemassa olevia teitä kunnostetaan 
 noin 5–7,5 km vaihtoehdosta riippuen. Uusien huoltoteiden ra-
 kentaminen ja nykyisten metsäteiden kunnostaminen paranta-
 vat suunnittelualueen hyödyntämistä mm. metsätalous- ja vir-
 kistyskäytössä, ja vaikutukset voidaan siten nähdä myös myön-
 teisenä. Esimerkiksi puunkuljetukset alueella helpottuvat, kun 
 kuljetukset eivät enää ole niin paljon sidoksissa talviaikaan maan 
 ollessa jäässä. Huoltotieverkoston ylläpidosta huolehtii hanke-
 vastaava. Tuulivoimapuiston rakentamisaikana voi olla tarpeen 
 rajata liikkumista alueella turvallisuussyistä, mutta toiminnan 
 aikana metsätaloustoimet voivat jatkua alueella nykyiseen ta-
 paan. Vaikutukset metsätalouteen arvioidaan näillä perustein 
 pieneksi ja vaikutuksen merkittävyys vähäiseksi. Vaihtoehdossa 
 VE1 vaikutukset ovat vaihtoehtoa VE2 hieman suurempia tuuli-
 voimarakenteiden suuremmasta määrästä johtuen. 


Suunnittelualueen reunoilla sijaitsevilla pienillä peltoalu-
 eilla nykyisin harjoitettava maatalous voi jatkua ennallaan. 


Tuulivoimalat ja niiden huoltotiet eivät sijaitse peltoalueil-
 la eikä niiden pinta-ala pienene tuulivoimahankkeen takia. 


Maankäyttövaikutusten suuruus maatalouteen arvioidaan näil-
 lä perustein kaikissa hankevaihtoehdoissa pieneksi ja vaikutuk-
 sen merkittävyys siten vähäiseksi. 


Vaikutukset asutukseen ja loma-asutukseen


Tuulivoimapuisto rajoittaa asuin- ja lomarakentamista tuuli-
 voimapuiston alueella ja sen välittömässä läheisyydessä. Asuin- 
 ja lomarakennuksia ei voida osoittaa alueille, joilla niitä kos-
 kevat melun ohjearvot ylittyvät. Olofsgårdin suunnittelualu-
 eella sijaitsee yksi asuinrakennus Galtarbyntien varrella. Lähin 
 asuinrakennus sijaitsee noin 800 metrin päässä (VE1 ja VE2) ja 
 lähin lomarakennus noin 700 metrin etäisyydellä (VE1 ja VE2) 
 lähimmästä voimalan sijoituspaikasta mitattuna (Kuva 15-
 3). Suunnittelualuetta ja suurinta osaa sen lähiympäristöstä ei 
 ole kaavoitettu asuin- ja lomarakentamiseen. Loma-asumista 
 on kaavoitettu Galtarbyvikenin ja Björkboda träskin rannoille. 


Lisäksi Galtarbyvikenin rannalla on osoitettu muutama omakoti-
 talon tontti. Asuin- ja lomarakennukset on huomioitu voimaloi-
 den sijoittelussa. Asuin- ja lomarakentamista rajoittava vaikutus 
 maankäytön näkökulmasta on siten vähäinen kaikissa hanke-
 vaihtoehdoissa. Hankkeen ympäristövaikutuksia ihmisten asu-
 misviihtyvyyteen ja elinoloihin on arvioitu sosiaalisten vaikutus-
 ten arvioinnin yhteydessä luvussa 19.5. 


Taulukko 15-4. Voimaloiden ja teiden edellyttämät maa-alat tuulivoimapuiston alueella. Koko suunnittelualueen koko on 895 ha. 


Vaihtoehto Voimala Uusi tieyhteys Kunnostettava 
 tieyhteys


Tuulivoimaloiden 
 kenttäalueiden 
 pinta-ala


Tieyhteyksien 
 pinta-ala


Muokattava 
 pinta-ala yh-
 teensä


VE1 15 kpl 4,9 km  7,5 km 9 ha 12,4 ha 21,4 ha


VE2 9 kpl 2,4 km 5,7 km  5,4 ha 8,1 ha 13,5 ha 
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(12)Kuva 15-3. Tuulivoimaloiden etäisyydet lähimpään asutukseen hankevaihtoehdoissa 1 ja 2.


Näkyvyysanalyysin mukaan voimalat eivät näy Hertsbölen 
 uimarannalle. Stormossenille ja Björkboda träskille sen si-
 jaan voimalat saattavat näkyä, kuten myös Bruksfjärdenille. 


Tuulivoimahanke ei vaikuta alueiden virkistyskäyttömahdolli-
 suuksiin. Maisemavaikutukset on käsitelty tarkemmin luvussa 
 17.


Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen


Yhdyskuntarakenteellisesti Olofsgårdin tuulivoimapuisto si-
 joittuu ison Taalintehtaan ja pienempien Dragsfjärdin kirkon-
 kylän, Björkbodan ja Nivelaxin taajamien väliin. Hankkeen to-
 teuttaminen ei edellytä yhdyskuntarakenteen hajauttamista, 
 eikä uusien asuin-, virkistys-, palvelu-, tmv. toteuttamista voi-
 massa olevista maankäytön suunnitelmista poikkeavalla tavalla. 


Hankkeen liikenteen järjestäminen ei edellytä muutoksia alueen 
 pääliikenneverkkoon. Liikenteellisesti pääsy tuulivoimapuiston 
 alueelle on hyvä suunnittelualuetta halkaisevien Galtarbyntien 
 sekä alueen sisäisen metsäautotieverkoston johdosta. 


Vaihtoehto 2: Suunniteltu tuulivoimala
 Alternativ 2: Planerat vindkraftverk
 Vaihtoehto 1: Suunniteltu tuulivoimala
 Alternativ 1: Planerat vindkraftverk


Asuinrakennus
 Bostadsbyggnad
 Lomarakennus
 Fritidsbostad


Kaavoitettu lomarakennus
 Planlagd fritidsbostad


Etäisyysvyöhyke tuulivoimaloista (VE2)
 Avståndszon från vindkraftverken (ALT2)
 Etäisyysvyöhyke tuulivoimaloista (VE1)
 Avståndszon från vindkraftverken (ALT1)
 Suunnittelualue


Planeringsområde
 800 m


1000 m
 1200 m


1400 m
 1600 m


1800 m


800 m


 (V
 E2


)
 1600 m


 (V
 E2
 800 m )


 (VE1)


1800 m
  (VE1)


1
 2


3


9
 8
 4


6
 5


7
 10


11 12


13
 14


15


0 0,5 1km


Vaikutukset virkistykseen


Rakentamisen aikana liikkuminen alueella saattaa olla hetkel-
 lisesti rajoitettua. Tuulivoimapuiston rakentamisen aikaiset kul-
 jetukset, perustusten ja tieyhteyksien maarakennustyöt ja työ-
 koneet voivat häiritä alueen virkistyskäyttäjiä. Rakentamisen ai-
 kaiset liikkumisrajoitukset koskevat vain rakennettavien aluei-
 den lähiympäristöä ja ovat tilapäiset. Rakentamisen aikana ih-
 mistoiminnan lisääntyminen alueella voi vaikuttaa eläinten 
 esiintymiseen voimakkaimman rakentamisen alueilla sekä vai-
 kuttaa varsinaisten rakennustöiden aikana myös väliaikaisesti 
 alueen käyttöön metsästyksessä.


Tuulivoimapuiston toiminnan aikana tuulipuistoalueella liik-
 kumista ei ole rajoitettu ja alueella voidaan ulkoilla, sienestää 
 ja marjastaa. Toiminnan aikainen melu, varjostus ja maiseman 
 muutos voivat kuitenkin häiritä joitakin alueen virkistyskäyttäjiä. 


Alueelle rakennettavat huoltotiet helpottavat alueella kulkemis-
 ta ja siten sillä on myönteisiä vaikutuksia mm. metsästykseen ja 
 marjastukseen. Maankäytön näkökulmasta hankkeella on sen 
 kaikissa vaihtoehdoissa vähäinen vaikutus virkistyskäytölle.  
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(13)Hankkeen myötä alueen olemassa olevaa tiestöä kunnoste-
 taan, millä voidaan katsoa olevan positiivinen vaikutus alueen 
 yhdyskuntarakenteeseen. Tiestön rakentamisesta ja kunnossa-
 pidosta vastaa tuulivoimahankkeen elinkaaren ajan hankkees-
 ta vastaava.


Vaikutukset maankäyttöön toiminnan päätyttyä


Mikäli tuulivoimapuiston toiminnan päätyttyä kaikki ra-
 kenteet poistetaan kokonaan, ei hankkeella ole käytöstä pois-
 ton jälkeen vaikutuksia maankäyttöön. Mikäli voimaloiden pe-
 rustukset jätetään paikoilleen, pystytään vaikutuksia vähentä-
 mään maisemoinnilla. Tuulivoimaloiden purkamisen jälkeen 
 alue vapautuu tuulivoiman käytöstä muuhun maankäyttöön. 


Tuulivoimapuistoa varten rakennettu huoltotieverkosto ja mah-
 dolliset muut tienparannustoimenpiteet alueella palvelevat 
 muita toimintoja, kuten esimerkiksi metsätaloutta ja virkistys-
 käyttöä alueella tuulivoimapuiston toiminnan päätyttyä. 


Maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen kohdistuvien 
 vaikutusten suuruus hankevaihtoehdoissa 1 ja 2.


Keskisuuri


Alueen maankäyttö muuttuu metsätalousalueesta tuulivoima-alueeksi. 


Vaikutus on pitkäaikainen, mutta ei pysyvä.



15.6  Hankkeen toteuttamatta jättäminen  VE0


Suunnittelualueen maankäyttö säilyy todennäköisesti nykyisel-
 lään, mikäli tuulivoimapuistoa ei toteuteta.



15.7 Vaikutusten  lieventäminen


Tuulivoimapuiston toteuttamisesta ei aiheudu erityisiä taaja-
 marakenteen kehittymiseen, asutuksen sijoittumiseen, väestön 
 määrään tai virkistysalueisiin kohdistuvia haitallisia vaikutuksia. 


Suurimmat muutokset maankäytölle kohdistuvat voimaloiden 
 lähialueelle melu- ja välkevaikutusten kautta. Näiden lieventä-
 mistoimet on esitetty kappaleissa 19.1.7 ja 19.2.7. 



15.8  Epävarmuustekijät ja vaikutukset  johtopäätöksiin


Nykyinen maankäyttö on selkeä ja siihen liittyy vähän epävar-
 muuksia. Tämänhetkisten tietojen perusteella myös tulevaisuu-
 den suunnitelmat maankäytölle ei sisällä suuria muutoksia tuu-
 livoimahanketta lukuun ottamatta.


Maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen kohdistuvien vaikutusten merkittävyys eri hankevaihtoehdoissa.


Suuri nega-
 tiivinen 


Keskisuuri 
 negatiivnen


Pieni nega-
 tiivinen


Ei vaiku-
 tusta


Pieni positii-
 vinen


Keskisuuri 
 positiivinen


Suuri positii-
 vinen


Vähäinen Kohtalainen VE1 ja VE2 Vähäinen Ei vaiku-


tusta Vähäinen Vähäinen Kohtalainen


Kohtalainen Suuri Kohtalainen Vähäinen Ei vaiku-


tusta Vähäinen   Kohtalainen Suuri


Suuri Suuri Suuri Kohtalainen Ei vaiku-


tusta Kohtalainen Suuri Suuri


Vaikutusalueen herkkyys


Vaikutuksen suuruus
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(14)
16. VAIKUTUKSET  KAAVOITUKSEEN



16.3  Vastaanottavan kohteen herkkyyden  ja vaikutuksen suuruuden määrittäminen


Kaavoitus on hallinnollinen prosessi, jossa määritetään mitä tie-
 tylle alueelle saa rakentaa tai mitä toimintoja alueelle saa tai ei 
 saa sijoittaa. Kaavoituksella suunnitellaan ja yhteen sovitetaan 
 nykyistä ja tulevaisuuden maankäyttöä sekä vahvistetaan tarvit-
 taessa nykytilanne. Kaavoituksen herkkyystaso muodostuu siitä 
 mitä alueelle on aiemmin kaavoitettu. 


Taulukko 16-1. Kaavoitusvaikutusten herkkyystason määrittäminen.


Vähäinen


Aluetta ei ole kaavoitettu kuntakaavalla. 


Maakuntakaavassa alueelle ei ole esitetty erityistoi-
 mintoja, tai maakuntakaavamerkintä koskee kyseistä 
 hanketta.


Kohtalainen


Alue on kaavoitettu yleispiirteisesti kunta-kaavalla.  


Alueelle osoitettu maankäyttö on suunniteltu vain 
 yleispiirteisesti, esim. maa- ja metsätalousalueena.


Suuri Vaikutusalue on kaavoitettu vaativaan maankäyttöön 
 kuten asumiseen tai virkistyskäyttöön.


Kaavoitukseen kohdistuvia vaikutuksia arvioidaan oheisen 
 taulukon mukaisella luokittelulla. Arvioinnissa huomioidaan ra-
 kentamisen ja toiminnan mukaiset vaikutukset kaavoitukseen, 
 johon vaikuttaa kaavamuutoksen suuruus ja kuinka monella ta-
 solla kaavamuutosta joudutaan tekemään.



16.1  Vaikutuksen alkuperä ja vaikutusalue


Olofsgårdin tuulipuistohanke synnyttää kaavoitustarpeita, kun 
 alueen maankäyttö muuttuu tuulivoimahankkeen toteuttami-
 sen johdosta. Seuraavassa on esitelty, mitä muutoksia tuulipuis-
 tohanke aiheuttaa eri kaavatasoilla. 



16.2  Lähtötiedot ja arviointimenetelmät


Arvioinnin lähtökohtana on käytetty alueella voimassa ole-
 via maakunta-, yleis- ja asemakaavoja sekä mahdollisuuksien 
 mukaan myös muita hankkeen vaikutusalueella hyväksytty-
 jä tai vireillä olevia maankäytön suunnitelmia. Hankkeen kaa-
 voitusta koskevat tiedot on koottu Varsinais-Suomen liiton ja 
 Kemiönsaaren kunnan julkaisemista kaava-asiakirjoista.


Hankkeen vaikutuksia alueen kaavoitukseen on tarkasteltu 
 seuraavien tekijöiden osalta: onko hankkeen mukaista raken-
 tamista ja vaikutuksia käsitelty alueella voimassa olevissa kaa-
 voissa, onko voimassa olevissa kaavoissa osoitettu hankkeen to-
 teuttamiskelpoisuuteen olennaisesti vaikuttavaa maankäyttöä, 
 edellyttääkö hankkeen toteuttaminen voimassa olevien kaavo-
 jen muuttamista tai uusien kaavojen laatimista, ja miten hanke 
 on otettu tai voidaan ottaa huomioon aluetta koskevissa maan-
 käytön suunnitelmissa sekä miten hanke vaikuttaa vahvistettu-
 jen tai laadittavana olevien kaavojen toteuttamiseen.


Taulukko 16-2. Kaavoitusvaikutusten suuruuden määrittäminen.


Pieni Keskisuuri Suuri


Hanke on nykyisen kaavoituksen mu-
 kainen.


Suunniteltu toiminta edellyttää alueen 
 kaavoitusta tai kaavamuutosta yleiskaa-
 vatasolla. 


Alueen kaavoitus edellyttää suuria muu-
 toksia nykyiseen kaavaan maakuntakaa-
 va- tai yleiskaavatasolla tai uusien kaavo-
 jen laadintaa. 


Pieni Keskisuuri Suuri
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(15)
16.4 Kaavoitustilanne


16.4.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
 Valtioneuvosto teki vuonna 2000 maankäyttö- ja rakennuslain 
 24 §:n perusteella päätöksen valtakunnallisista alueidenkäyttö-
 tavoitteista (VAT). Valtioneuvoston päätöksellä tavoitteita tarkis-
 tettiin vuonna 2008. 


Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maan-
 käyttö- ja rakennuslain mukaista alueidenkäytön suunnittelujär-
 jestelmää.  Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet on 
 otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maa-
 kunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viran-
 omaisten toiminnassa.


Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaan:


"Ilmastonmuutosta koskeva YK:n puitesopimuksen (SopS 
 61/1994) tavoitteena on kasvihuonekaasujen pitoisuuksien vakiin-
 nuttaminen ilmakehässä turvalliselle tasolle. Ilmastosopimukseen 
 liittyvässä Kioton pöytäkirjassa teollisuusmaat sitoutuvat vähentä-
 mään pöytäkirjassa mainittuja kasvihuonekaasupäästöjään niin, 
 että niiden kokonaismäärä vähenee vähintään 5 % vuoden 1990 
 päästöjen tasosta velvoitekauden 2008–2012 aikana. EU:n sisäisen 
 taakanjaon mukaan Suomen tulee vuoteen 2010 mennessä vakiin-
 nuttaa kasvihuonekaasupäästöt vuoden 1990 tasolle.


Suomen kaltaisessa maassa alue- ja yhdyskuntarakenteella on 
 merkittävä vaikutus ilmastonmuutoksen hallinnassa. Teollisuuden 
 päästöjen ohella suurimmat päästölähteet ovat rakennusten läm-
 mitys ja liikenne, joihin molempiin voidaan vaikuttaa alueidenkäy-
 tön ratkaisuilla. Tavoitteilla pyritään vaikuttamaan energian tehok-
 kaaseen käyttöön, energian säästöön ja uusiutuvien energialähtei-
 den lisääntyvään käyttöön, jotka omalta osaltaan hidastavat il-
 mastonmuutosta."


Tavoitteet on ryhmitelty sisällön perusteella kokonaisuuksiin:


1. Toimiva aluerakenne


2.  Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu
 3.  Kulttuuri- ja luonnonperintö, virkistyskäyttö ja luon-


nonvarat


4.  Toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto
 5.  Helsingin seudun erityiskysymykset


6.  Luonto- ja kulttuuriympäristöaluekokonaisuudet
 Tuulivoimapuistohanketta voivat koskea seuraavat alueiden-
 käyttötavoitteiden eri aihekokonaisuuksiin sisältyvät yleis- ja eri-
 tyistavoitteet:


Toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto


•  Alueidenkäytössä turvataan energiahuollon 
 valtakunnalliset tarpeet ja edistetään uusiutuvien 
 energialähteiden hyödyntämismahdollisuuksia. 


Maakuntakaavoituksessa on osoitettava tuulivoiman 
 hyödyntämiseen parhaiten soveltuvat alueet. 


Tuulivoimalat on sijoitettava ensisijaisesti keskitetysti 
 useamman voimalan yksiköihin. 


•  Tarvittaviin liikenneyhteyksiin varaudutaan kehittämäl-
 lä ensisijaisesti olemassa olevia pääliikenneyhteyksiä ja 
 -verkostoja. Alueidenkäytössä turvataan energiahuol-
 lon valtakunnalliset tarpeet ja edistetään uusiutuvien 
 energialähteiden hyödyntämismahdollisuuksia. 


•  Maakuntakaavoituksessa on osoitettava ja muussa 
 alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon 
 valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävät 
 voimajohtojen linjaukset siten, että niiden toteuttamis-
 mahdollisuudet säilyvät. Suunnittelussa on otettava 
 huomioon sekä tarpeelliset uudet linjaukset että 
 vanhojen verkostojen parantamisten ja laajentamisten 
 tarpeet. Voimajohtolinjauksissa on ensisijaisesti hyö-
 dynnettävä olemassa olevia johtokäytäviä.


•  Maakuntakaavoituksessa on osoitettava tuulivoiman 
 hyödyntämiseen parhaiten soveltuvat alueet. 


Tuulivoimalat on sijoitettava ensisijaisesti keskitetysti 
 useamman voimalan yksiköihin.


•  Alueidenkäytössä tulee varautua uusiutuvia ja jätepe-
 räisiä polttoaineita käyttävien energialaitosten ja niiden 
 logististen ratkaisujen aluetarpeisiin osana alueen 
 energia- ja jätehuoltoa. 


Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu


•  Alueidenkäytössä kiinnitetään erityistä huomiota 
 ihmisten terveydelle aiheutuvien haittojen ja riskien 
 ennalta ehkäisemiseen ja olemassa olevien haittojen 
 poistamiseen. Alueidenkäytön suunnittelussa olemas-
 sa olevat tai odotettavissa olevat ympäristöhaitat ja 
 poikkeukselliset luonnonolot tunnistetaan ja vaikutuk-
 sia ehkäistään. Alueidenkäytössä luodaan edellytykset 
 ilmastonmuutokseen sopeutumiselle.


Kulttuuri ja luonnonperintö, virkistyskäyttö ja luonnonvarat


•  Alueidenkäytöllä edistetään elollisen ja elottoman 
 luonnon kannalta arvokkaiden ja herkkien alueiden 
 monimuotoisuuden säilymistä. Ekologisten yhteyksien 
 säilymistä suojelualueiden sekä tarpeen mukaan 
 niiden ja muiden arvokkaiden luonnonalueiden välillä 
 edistetään.


•  Alueidenkäytössä on varmistettava, että valtakun-
 nallisesti merkittävät kulttuuriympäristöjen ja luon-
 nonperinnön arvot säilyvät. Viranomaisten laatimat 
 valtakunnalliset inventoinnit otetaan huomioon 
 alueidenkäytön suunnittelun lähtökohtina.


•  Alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon 
 ekologisesti tai virkistyskäytön kannalta merkittävät ja 
 yhtenäiset luonnonalueet. Alueidenkäyttöä on ohjatta-
 va siten, ettei näitä aluekokonaisuuksia tarpeettomasti 
 pirstota.
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(16)16.4.2 Maakuntakaava


Alueella on voimassa Varsinais-Suomen maakuntakaava. 


Varsinais-Suomen liiton maakuntavaltuusto hyväksyi kokouk-
 sessaan 13.12.2010 ehdotukset Loimaan, Turunmaan ja Vakka-
 Suomen seutukuntien sekä Turun seudun kehyskuntien maa-
 kuntakaavoiksi, ja kaavat vahvistettiin Ympäristöministeriössä 
 20.3.2013. Maakuntakaavat korvasivat alueelle vahvistetut seu-
 tukaavat.


Alue on maakuntakaavassa merkitty maa- ja metsätalous-/


retkeily-/virkistysalueeksi (MRV). Sen poikki on merkitty yh-
 dystie (yt), jonka varrelle on merkitty ohjeellinen ulkoilureitti. 


Lisäksi alueella on muinaismuistokohteet (sm) ja suurjännitelin-
 ja (z). Suunnittelualue sijoittuu pieneltä osin suojelu- ja Natura-
 alueelle. Alla on lueteltu maakuntakaavassa olevat merkinnät ja 
 niiden määräykset.


Kaavamerkintä Kuvaus Kaavamääräys


Maa- ja metsätalous- / ret-
 keily- / virkistysalue


Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä 
 matkailun ja virkistyksen kehittämistarpeita. Alueita 
 voidaan osoittaa maa- ja metsätalouden lisäksi loma-
 asumiseen ja matkailutoiminnoille. Alueita voidaan 
 käyttää myös jokamiehenoikeuden mukaiseen ulkoi-
 luun ja retkeilyyn sekä harkitusti haja-asutusluontei-
 seen pysyvään asutukseen.


Olemassa olevien alueiden täydennykseksi ja laajennukseksi voi-
 daan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa osoittaa pääasiallista 
 käyttötarkoitusta kohtuuttomasti haittaamatta, sekä maisema- ja 
 ympäristönäkökohdat huomioon ottaen mm. uutta pysyvää asumis-
 ta ja, erityislainsäädännön ohjaamana, myös muita toimintoja.


Ohjeellinen ulkoilureitti Tarkemmassa maankäytön suunnittelussa tulee osoittaa reitin lopul-


linen sijainti.


Suojelualue / -ryhmä / 
 -kohde


Valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai seudullisesti 
 merkittävät luonnon-, maiseman- ja vesiensuojelu-
 alueet ja -kohteet. Tunnus (sl 123) viittaa luetteloon 
 inventoiduista luontokohteista ja -alueista.


(sl 809 Stormossen)


Suunnitelmien ja toimenpiteiden alueella tulee olla luonnonarvoja 
 turvaavia ja edistäviä.


Natura-alueet Valtioneuvoston Natura 2000-päätöksen mukaan ra-
 jatut alueet.


Suunnitelmien ja toimenpiteiden alueella tulee olla luonnonarvoja 
 turvaavia ja edistäviä.


 Muinaisjäännöskohde / 
 -alue


Muinaismuistolain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. 


Tunnus viittaa luette-loon inventoiduista muinaisjään-
 nöskohteista (sm) ja -alueista (sma) sekä vedenalaisis-
 ta muinaisjäännöksistä (sh).


Muinaisjäännökset tulee ottaa huomioon maankäytön suunnitte-
 lussa ja rakentamisessa. Museoviranomaisilta on muinaismuistolain 
 mukaisesti pyydettävä lausunto suunnitelmista ja toimenpiteistä alu-
 eella. Muinaismuistolain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös.


Yhdystie tai -katu


Suurjännitelinja


Loma-asutuksen mitoitus 
 osa-alueittain


Kullekin osa-alueelle voidaan osoittaa vyöhyketunnuksen yhtey-
 dessä osoitettu määrä rakennuspaikkoja rantakilometriä kohden. 


Rakentamattomaksi jäävän rannan määrä ei saa alittaa aluetunnuk-
 sen yhteydessä osoitettua prosenttiosuutta kokonaisrantaviivasta. 


Lopullinen rakennuspaikkojen lukumäärä määräytyy yksityiskohtai-
 semmassa kaavassa rannan laatuun ja rakennettavuuteen liittyvien 
 ominaisuuksien perusteella.
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(17)Suunnittelualueen lähistöllä on lisäksi seuraavat kaavamer-
 kinnät, jotka tulee huomioida vaikutusten arvioinnissa.: 


Kuva 16-1. Ote maakuntakaavasta. Suunnittelualueen rajaus on merkitty otteeseen sinisellä viivalla.


Kaavamerkintä Kuvaus Kaavamääräys


 Virkistysalue / 
 -kohde


Valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai seudullisesti merkittä-
 vät ulkoilu-, retkeily-, urheilu- ja muut virkistysalueet.


(v 842 Hertsbölen uimaranta)


0 0,5 1 2km


Suunnittelualue
 Planeringsområde


Varsinais-Suomen liitto on laatinut koko maakunnan katta-
 van tuulivoimavaihemaakuntakaavan. Kaavan tarkoituksena on 
 osoittaa ne alueet, jotka soveltuvat parhaiten tuulivoiman tuo-
 tannolle. Kaavassa osoitetaan tuulivoimaloiden alueiksi (vähin-
 tään 10 voimalaa) parhaiten soveltuvat alueet sekä kaavatyössä 
 jatkoselvitettyjä pienempiä alueita, jotka esitetään tuulivoima-
 kohteina.
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(18)Maakuntavaltuusto hyväksyi vaihemaakuntakaavan 
 10.6.2013, jonka jälkeen se siirtyi Ympäristöministeriölle vah-
 vistettavaksi. Vaihemaakuntakaavaan merkityt tuulivoi-
 ma-alueet perustuvat kaavatyössä tehtyyn tuulivoimaselvi-
 tykseen (Varsinais-Suomen tuulivoimaselvitys 2010–2011). 


Tuulivoimavaihemaakuntakaavassa Olofsgårdin alueelle ei ole 
 osoitettu tuulivoimamerkintää.


Tuulivoimavaihemaakuntakaavassa käytetään seuraavia kaa-
 vamerkintöjä: 


Kaavamerkintä Kuvaus Suunnittelumääräys


 Tuulivoimaloiden alue Maakunnallisesti merkittävään tuulivoimatuo-
 tantoon soveltuva alue, jolle voidaan selvitys-
 ten mukaan sijoittaa yli 10 tuulivoimalayk-
 sikköä.


- Alueen säilyminen tuulivoimatuotannolle soveltuvana alueena tulee turva-
 ta kuntakaavoituksella. Kuntakaavoituksen ja alueen muun yksityiskohtaisen 
 suunnittelun yhteydessä tulee huomioida vaikutukset elinympäristöön, linnus-
 toon sekä kulttuuriympäristön ja maiseman arvoihin. Lisäksi tulee ottaa huomi-
 oon lentoliikenteen ja puolustusvoimien toiminnasta aiheutuvat rajoitteet.


- Alueellisille ympäristöviranomaisille, puolustusvoimille, lentoliikennettä valvo-
 ville viranomaisille sekä museoviranomaisille tulee varata mahdollisuus lausun-
 non antamiseen.


 Energiahuollon kohde Maakunnallisesti merkittävään tuulivoima-
 tuotantoon soveltuva alue, jolle voidaan 
 selvitysten mukaan sijoittaa 3-9 tuulivoima-
 layksikköä.


- Kuntakaavoituksen ja alueen muun yksityiskohtaisen suunnittelun yhteydessä 
 tulee huomioida vaikutukset elinympäristöön, linnustoon sekä kulttuuriympä-
 ristön ja maiseman arvoihin. Lisäksi tulee ottaa huomioon lentoliikenteen ja 
 puolustusvoimien toiminnasta aiheutuvat rajoitteet.


- Alueellisille ympäristöviranomaisille, puolustusvoimille, lentoliikennettä valvo-
 ville viranomaisille sekä museoviranomaisille tulee varata mahdollisuus lausun-
 non antamiseen.


Tuulivoimavaihemaakuntakaavassa Kemiönsaarella on nel-
 jä tuulivoima-aluetta: Påvalsby (tv 701), Nordanå–Lövböle (tv 
 702), Gräsböle (en 804) ja Helgeboda (en 805). Salossa, lähel-
 lä Kemiönsaaren kuntarajaa, sijaitsee Järvenkylän alue (tv 102). 


Alueiden sijainnit käy ilmi seuraavalta kartalta (Kuva 16-2).  


Kuva 16-2.  Ote tuulivoimavaihemaakuntakaavaehdotuksesta. Suunnittelualueen rajaus on merkitty 
 otteeseen sinisellä viivalla.
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(19)16.4.3 Yleiskaava


Suunnittelualueen eteläpuolella sijaitseva merenranta on kaa-
 voitettu Dragsfjärdin läntisen saariston rantaosayleiskaaval-
 la, joka on tullut voimaan huhtikuussa 2003. Kaavoitettu alue 
 on lähimmillään noin 300 metriä suunnittelualueen reunasta. 


Kaavassa on osoitettu ympärivuotista ja loma-asutusta rannoil-
 le. 


Ranta-alueella on myös voimassa Västanfjärdin rantayleis-
 kaava Galtarbyvikenin pohjukassa, sekä Björkboda träskin ran-
 noilla. Rantayleiskaava on tullut voimaan maaliskuussa 2006 ja 
 suunnittelualue rajoittuu kaava-alueeseen Björkboda träskilla. 


Kaavassa on osoitettu ympärivuotista ja loma-asutusta rannoil-
 le.


16.4.4 Asemakaava


Suunnittelualueella tai sen lähellä ei ole voimassa tai vireil-
 lä olevaa asemakaavaa. Lähin asemakaavoitettu alue sijaitsee 
 Taalintehtaalla. Merenrannalla on muutama ranta-asemakaa-
 voitettu alue. 


Vaikutusalueen herkkyys kaavoituksen osalta


Vähäinen


Suunnittelualuetta ei ole kaavoitettu kuntakaavalla. 


Maakuntakaavassa ei ole esitetty hankkeen kanssa ris-
 tiriitaisia merkintöjä.


Kuva 16-3. Ote rantayleiskaavojen yhdistelmästä. Suunnittelualueen rajaus on merkitty otteeseen sinisellä viivalla. 
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